[bookmark: _GoBack]   REQUERIMENTO N° 826/2017
Súmula: “Solicito ao Excelentíssimo Anderson Cavanha Presidente da Câmara Municipal a possibilidade de instalar um fraldario (trocador de fraldas) nesta casa de leis ”.
Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, a possibilidade de instalar um fraldario (trocador de fraldas) nesta casa de leis.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

A presente propositura se faz necessária diante do aumento expressivo de mães com filhos pequenos que estão acompanhando as sessões e também comparecem nos gabinetes de seus respectivos vereadores.
Considerando que as mães necessitam de um espaço para trocar a fralda de seus filhos com mais conforto e tranquilidade, um fraldario nas dependências da Câmara vem de encontro com a referida necessidade.
Diante do exposto conto com o apoio dos nobres pares.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 01 de setembro de 2017.

Dr. PAULO ROGIÉRIO DE ALMEIDA
“Professor Paulinho”
Vereador da Câmara Municipal de Itapevi